

Sóc Trăng, ngày tháng 5 năm 2023

Số: /KH-BCĐUBND

KẾ HOẠCH

Tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2023, tỉnh Sóc Trăng

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 02/VBHN-BGDĐT ngày 14/4/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế thi tốt nghiệp trung học phổ thông (gọi tắt là Quy chế thi);

Căn cứ Công văn số 1515/BGDĐT-QLCL ngày 07/4/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2023 (gọi tắt là Hướng dẫn thi);

Căn cứ Quyết định số 1092/QĐ-UBND ngày 05/5/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ đạo thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2023 tỉnh Sóc Trăng;

Nhằm thực hiện tốt công tác tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2023 (gọi tắt là Kỳ thi) theo đúng quy định và hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Ban Chỉ đạo thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2023 tỉnh Sóc Trăng ban hành Kế hoạch thực hiện, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Chủ động trong việc chỉ đạo, chuẩn bị tốt để Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2023 tại tỉnh Sóc Trăng diễn ra đúng quy chế, nghiêm túc, an toàn.
- Có sự phối hợp chặt chẽ giữa các sở, ban ngành tỉnh, Ủy ban nhân dân (UBND) các huyện, thị xã, thành phố và các thành viên của Ban Chỉ đạo thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2023 tỉnh Sóc Trăng (gọi tắt là Ban Chỉ đạo) trong thực hiện nhiệm vụ.

2. Yêu cầu

- Đề ra các nhiệm vụ và thời gian thực hiện cụ thể, theo đúng Quy chế thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2023 và các văn bản hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT).
- Mỗi nhiệm vụ được giao cho một thành viên phụ trách; mỗi thành viên có thể phụ trách nhiều nhiệm vụ.
- Có kiểm tra, kiểm soát và báo cáo cụ thể quá trình thực hiện.

II. NỘI DUNG CÔNG VIỆC VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN

1. Tổ chức tập huấn, hướng dẫn về nghiệp vụ thi

- a) Phổ biến, hướng dẫn Quy chế thi tốt nghiệp THPT và các quy định cụ thể của Kỳ thi năm 2023 cho các đơn vị.

b) Tiếp tục hướng dẫn sử dụng phần mềm Quản lý thi.

c) Tập huấn phần mềm chấm thi trắc nghiệm, chậm nhất ngày **20/5/2023**.

d) Hướng dẫn các đơn vị ôn tập cho học sinh. Sở GDĐT căn cứ kết quả khảo sát chất lượng lớp 12, hiệu trưởng chỉ đạo giáo viên hướng dẫn học sinh tiếp tục hoàn thiện những kiến thức, kỹ năng làm bài thi, nhất là những nội dung còn yếu. Thời gian ôn tập do các trường chủ động nhưng phải chú ý đến hiệu quả, chất lượng, tránh dồn ép, gây căng thẳng không cần thiết cho học sinh.

2. Quy định các mốc thời gian công việc

a) Đối với thí sinh và các trường THPT hoặc trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên (*gọi tắt là đơn vị*) đăng ký dự thi.

** Hồ sơ dự thi và thời hạn đăng ký dự thi*

- Từ ngày **26/4/2023** đến hết ngày **28/4/2023**: Các đơn vị đăng ký dự thi lập và giao tài khoản cho thí sinh đang học lớp 12 năm học 2022-2023; thí sinh có thể thử đăng ký dự thi trực tuyến trên Hệ thống Quản lý thi, cho đến hết ngày **30/4/2023** (đã thực hiện xong).

- Từ ngày **04/5/2023** đến 17 giờ ngày **13/5/2023**: Các đơn vị đăng ký dự thi tổ chức cho thí sinh đang học lớp 12 năm học 2022-2023 đăng ký dự thi trực tuyến; thí sinh tự do đăng ký dự thi trực tiếp tại điểm đăng ký dự thi do Sở GDĐT quy định; đơn vị đăng ký dự thi nhận Phiếu đăng ký dự thi và nhập dữ liệu của thí sinh vào Hệ thống Quản lý thi.

- Từ ngày **14/5/2023** đến hết ngày **19/5/2023**: Đơn vị đăng ký dự thi in thông tin đăng ký dự thi của thí sinh từ Hệ thống Quản lý thi, tổ chức cho học sinh rà soát, kiểm tra, chỉnh sửa thông tin, ký xác nhận. Sau khi kết thúc thời hạn đăng ký dự thi, thí sinh không được thay đổi các thông tin về bài thi/môn thi đã đăng ký.

- Chậm nhất ngày **22/5/2023**: Các đơn vị đăng ký dự thi in danh sách thí sinh đăng ký dự thi theo thứ tự a, b, c... của tên học sinh; in Phiếu đăng ký dự thi đối với thí sinh đăng ký dự thi trực tuyến; thí sinh ký xác nhận thông tin đăng ký dự thi trên Phiếu và danh sách.

- Từ ngày **22/5/2023** đến ngày **25/5/2023**: Sở GDĐT phân công cho các đơn vị đăng ký dự thi tổ chức kiểm tra chéo thông tin thí sinh (*có kế hoạch phân công kiểm tra riêng*).

- Từ ngày **26/5/2023** đến hết ngày **28/5/2023**: Các đơn vị đăng ký dự thi bàn giao cho Sở GDĐT: Danh sách đăng ký dự thi và Phiếu đăng ký dự thi đối với thí sinh là học sinh lớp 12 năm học 2022-2023 hoặc túi hồ sơ đăng ký dự thi (có bản sao Căn cước công dân) đối với thí sinh tự do (*có kế hoạch nộp hồ sơ riêng*).

- Chậm nhất ngày **07/6/2023**: Đơn vị đăng ký dự thi tổ chức xét duyệt hồ sơ đăng ký dự thi phải thông báo công khai những trường hợp thí sinh không đủ điều kiện dự thi theo quy định tại khoản 2 Điều 12 của Quy chế thi.

- Chậm nhất ngày **18/6/2023**: Các đơn vị đăng ký dự thi hoàn thành việc trả Giấy báo dự thi cho thí sinh.

- Chậm nhất ngày **24/6/2023**: Hoàn thành tập huấn nghiệp vụ coi thi cho cán bộ, giáo viên, nhân viên của đơn vị.

*** Đăng ký xét tốt nghiệp THPT**

- Chậm nhất ngày **31/5/2023**: Các đơn vị đăng ký dự thi thu Phiếu đăng ký xét công nhận tốt nghiệp THPT và hồ sơ xét công nhận tốt nghiệp kèm theo.

- Từ ngày **01/6/2023** đến ngày **06/6/2023**: Nhập, rà soát dữ liệu xét công nhận tốt nghiệp của thí sinh vào Hệ thống Quản lý thi, tổ chức cho học sinh rà soát, ký xác nhận. Thí sinh tự do nộp hồ sơ xét công nhận tốt nghiệp THPT cùng hồ sơ đăng ký dự thi.

- Các trường hợp thí sinh được miễn thi bài thi Ngoại ngữ trong xét công nhận tốt nghiệp: Theo điểm đ khoản 2 Phụ lục III của Hướng dẫn thi. Việc bảo lưu điểm thi thực hiện theo quy định tại Điều 38 của Quy chế thi và điểm e khoản 2 Phụ lục III của Hướng dẫn thi.

b) Đối với Sở GDĐT

- Chậm nhất ngày **05/5/2023**: Sở GDĐT đề nghị các đơn vị gửi danh sách đề cử cán bộ, giáo viên tham gia công tác thi; gửi phương án bố trí phòng thi và dự kiến số lượng giám sát phòng thi khi có yêu cầu (Lưu ý: Lãnh đạo đơn vị cử cán bộ, giáo viên tham gia công tác thi đúng theo quy định của Quy chế thi).

- Chậm nhất ngày **21/5/2023**: Sở GDĐT thành lập Hội đồng thi, phân công nhiệm vụ các thành viên.

- Chậm nhất ngày **24/5/2023**: Sở GDĐT thành lập các Ban của Hội đồng thi; phân công nhiệm vụ cho các thành viên.

- Chậm nhất ngày **11/6/2023**: Hội đồng thi hoàn thành các công việc sau: Lập danh sách tất cả thí sinh dự thi tại Điểm thi theo thứ tự a, b, c,... của tên thí sinh để gán số báo danh. Lập danh sách thí sinh theo thứ tự a, b, c ... của tên thí sinh theo từng bài thi hoặc môn thi thành phần của bài thi tổ hợp (KHTN hoặc KHXH) để xếp phòng thi.

- Chậm nhất ngày **24/6/2023**: Sở GDĐT bàn giao cho các Điểm thi: Thẻ dự thi; Danh sách thí sinh theo Điểm thi; Danh sách thí sinh trong phòng thi; Danh sách ảnh của thí sinh; Phiếu thu bài thi; các văn bản, mẫu biểu, văn phòng phẩm,...

- Bàn giao bộ đề thi cho các Điểm thi: thời gian do Chủ tịch Hội đồng thi quy định.

3. Tổ chức in sao và vận chuyển đề thi

Thực hiện theo kế hoạch riêng của Ban In sao đề thi, Ban Vận chuyển và bàn giao đề thi, đảm bảo đến các điểm thi đúng thời gian quy định.

4. Tổ chức coi thi

- Ngày **26/6/2023**: Trưởng điểm, Phó Trưởng điểm, Thư ký tiếp nhận cơ sở vật chất, kiểm tra hồ sơ, văn phòng phẩm tại điểm thi.

- Các ngày **27/6, 28/6, 29/6/2023**: Thực hiện coi thi theo lịch thi của Bộ GDĐT tại Công văn số 1515/BGDĐT-QLCL ngày 07/4/2023 của Bộ GDĐT, cụ thể:

Ngày	Buổi	Bài thi/Môn thi thành phần của bài thi tổ hợp	Thời gian làm bài	Giờ phát đề cho thí sinh	Giờ bắt đầu làm bài	
27/6/2023	SÁNG	08 giờ 00: Họp cán bộ làm công tác coi thi tại Điểm thi				
	CHIỀU	14 giờ 00: Thí sinh đến phòng thi làm thủ tục dự thi, đính chính sai sót (nếu có) và nghe phổ biến Quy chế thi, Lịch thi				
28/6/2023	SÁNG	Ngữ văn	120 phút	7 giờ 30	7 giờ 35	
	CHIỀU	Toán	90 phút	14 giờ 20	14 giờ 30	
29/6/2023	SÁNG	Bài thi KHTN	Vật lí	50 phút	7 giờ 30	7 giờ 35
			Hóa học	50 phút	8 giờ 30	8 giờ 35
			Sinh học	50 phút	9 giờ 30	9 giờ 35
	SÁNG	Bài thi KHXH	Lịch sử	50 phút	7 giờ 30	7 giờ 35
			Địa lí	50 phút	8 giờ 30	8 giờ 35
			Giáo dục công dân	50 phút	9 giờ 30	9 giờ 35
	CHIỀU	Ngoại ngữ		60 phút	14 giờ 20	14 giờ 30
30/6/2023	SÁNG	Dự phòng				

- Báo cáo nhanh: Các Trưởng Điểm thi báo cáo nhanh tình hình coi thi từng buổi thi tại các điểm thi vào Hệ thống Quản lý thi (buổi sáng chậm nhất 11 giờ 30, buổi chiều chậm nhất 16 giờ 30); cập nhật báo cáo tổng hợp số liệu và tình hình coi thi tại các Điểm thi vào Hệ thống Quản lý thi (chậm nhất 16 giờ 30 ngày 30/6/2023).

- Trong ngày 29/6/2023: Toàn bộ bài thi phải được bàn giao về cho Ban Thư ký Hội đồng thi.

4. Chấm thi và xét tốt nghiệp

- Từ ngày 30/6/2023 đến 17 giờ ngày 15/7/2023: Hội đồng thi tổ chức chấm thi theo Quy chế thi; tổng kết công tác chấm thi; gửi dữ liệu kết quả thi về Bộ GDĐT, đối sánh kết quả thi.

- Vào lúc 8 giờ 00, ngày 18/7/2023: Công bố kết quả thi.

- Chậm nhất ngày 20/7/2023: Hoàn thành xét công nhận tốt nghiệp THPT.

- Chậm nhất ngày 22/7/2023: Cập nhật vào Hệ thống Quản lý thi và gửi báo cáo kết quả xét công nhận tốt nghiệp THPT về Bộ GDĐT; công bố kết quả tốt nghiệp THPT.

- Chậm nhất ngày 24/7/2023: Hiệu trưởng các trường phổ thông cấp Giấy chứng nhận tốt nghiệp THPT tạm thời; trả học bạ và các loại giấy chứng nhận liên quan (bản chính) cho thí sinh.

- Chậm nhất ngày 24/7/2023: Hội đồng thi gửi Giấy chứng nhận kết quả thi cho thí sinh.

5. Chấm phúc khảo (nếu có)

- Từ ngày **18/7/2023** đến hết ngày **27/7/2023**: Các đơn vị đăng ký dự thi nhận đơn phúc khảo và lập danh sách phúc khảo.

- Chậm nhất ngày **28/7/2023**: Đơn vị đăng ký dự thi chuyển dữ liệu phúc khảo cho Sở GDĐT/Hội đồng thi.

- Chậm nhất ngày **05/8/2023**: Hội đồng thi hoàn thành phúc khảo bài thi.

- Chậm nhất ngày **12/8/2023**: Xét công nhận tốt nghiệp THPT sau phúc khảo.

6. Báo cáo kết quả thi

- Chậm nhất ngày **13/8/2023**: Sở GDĐT cập nhật vào Hệ thống Quản lý thi; gửi báo cáo và dữ liệu tổng hợp kết quả tốt nghiệp THPT về Cục Quản lý chất lượng, Bộ GDĐT.

- Chậm nhất ngày **15/8/2023**: Sở GDĐT gửi danh sách thí sinh được công nhận tốt nghiệp THPT về Văn phòng Bộ GDĐT.

7. Công tác kiểm tra

- Kiểm tra công tác chuẩn bị Kỳ thi của các điểm thi tại 11 huyện, thị xã, thành phố dự kiến từ ngày **26/5/2023**.

- Kiểm tra công tác chuẩn bị in sao đề thi: Hoàn thành chậm nhất ngày **19/5/2023**.

- Kiểm tra công tác tổ chức chấm thi: Hoàn thành chậm nhất ngày **25/5/2023**.

III. KINH PHÍ TỔ CHỨC THI

Sử dụng kinh phí sự nghiệp giáo dục đã được phân bổ về Sở GDĐT từ đầu năm để phục vụ công tác tổ chức Kỳ thi, trường hợp kinh phí đã giao không đủ thì đề xuất UBND tỉnh cấp bổ sung.

IV. PHÂN CÔNG THÀNH VIÊN BAN CHỈ ĐẠO

1. Bà Huỳnh Thị Diễm Ngọc, Trưởng ban

- Phụ trách chung;

- Triệu tập và chủ trì các cuộc họp Ban Chỉ đạo;

- Quyết định các vấn đề phát sinh theo thẩm quyền của Ban Chỉ đạo.

2. Ông Nguyễn Việt Mười, Phó Trưởng ban Thường trực

- Giúp Trưởng ban điều hành các công việc của Ban Chỉ đạo;

- Chủ tịch Hội đồng thi tốt nghiệp THPT năm 2023 tỉnh Sóc Trăng;

- Quyết định thành lập Hội đồng thi và các Ban của Hội đồng thi;

- Tham mưu giúp Trưởng Ban Chỉ đạo xây dựng lịch kiểm tra, phối hợp với các đơn vị, các ngành trong việc kiểm tra các khâu của Kỳ thi;

- Kiểm tra, giám sát một số điểm thi trong quá trình diễn ra Kỳ thi; khu vực chấm thi, phúc khảo, xét tốt nghiệp...

- Trưởng ban Ban Chấm thi trắc nghiệm; Trưởng ban Ban Phúc khảo bài thi tự luận;
- Chỉ đạo công chức, viên chức của ngành GDĐT tỉnh Sóc Trăng xây dựng phương án tổ chức Kỳ thi, tổ chức thực hiện các nhiệm vụ cụ thể trong việc tổ chức Kỳ thi theo đúng kế hoạch, nhất là các nhiệm vụ thuộc lĩnh vực chuyên môn của ngành;
- Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban.

3. Ông Trần Văn Hòa, Phó Trưởng ban

- Chỉ đạo kiểm tra, giám sát công tác bảo vệ an ninh, bảo mật thông tin, phòng cháy chữa cháy tại Hội đồng thi, các điểm thi, điểm in sao đề thi, địa điểm tổ chức chấm thi; tổ chức thực hiện các giải pháp đảm bảo an toàn giao thông trong các ngày thi;
- Phối hợp xây dựng kế hoạch vận chuyển đề thi đến các điểm thi và vận chuyển bài thi về Ban Thư ký Hội đồng thi.
- Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban.

4. Bà Huỳnh Thị Lan, Phó Trưởng ban

- Tổ chức thanh tra theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh và hướng dẫn của Thanh tra Chính phủ;
- Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban.

5. Ông Đặng Thành Mậu, Ủy viên

- Chỉ đạo các công việc có liên quan đến kinh phí tổ chức Kỳ thi;
- Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban.

6. Ông Trần Thành Tuấn, Ủy viên

- Xây dựng phương án, kiểm tra, giám sát đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm và sơ cấp cứu tại các địa bàn có đặt điểm thi;
- Bố trí cán bộ phục vụ tại các điểm thi theo yêu cầu của Hội đồng thi;
- Hướng dẫn và kiểm tra việc thực hiện phòng chống dịch bệnh tại các điểm thi;
- Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban.

7. Ông Dương Văn Nhân, Ủy viên

- Chỉ đạo, hướng dẫn công tác tuyên truyền, phổ biến Quy chế thi và công tác tổ chức Kỳ thi trên các phương tiện thông tin đại chúng;
- Chỉ đạo các doanh nghiệp bưu chính, viễn thông tổ chức bảo đảm an toàn thông tin phục vụ cho việc tổ chức Kỳ thi;
- Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban.

8. Ông Trần Quốc Hưng, Ủy viên

- Tham mưu với Trưởng ban ban hành các văn bản chỉ đạo các vấn đề có liên quan đến Kỳ thi;
- Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban.

9. Bà Trần Thị Thu Hằng, Ủy viên

- Kiểm tra việc chuẩn bị các điểm thi;
- Trưởng Đoàn Thanh tra; chỉ đạo Thanh tra Sở GDĐT xây dựng kế hoạch Thanh tra công tác thi;
- Tham gia các Đoàn Thanh tra thi theo Kế hoạch của Ban Chỉ đạo;
- Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban.

10. Ông Danh Hoàng Nguyên, Ủy viên

- Kiểm tra việc chuẩn bị các điểm thi;
- Chỉ đạo công tác in sao; Trưởng ban Ban Chấm thi tự luận; Trưởng ban Ban Phúc khảo bài thi trắc nghiệm;
- Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban.

11. Ông Huỳnh Quốc Quy, Ủy viên

- Chỉ đạo, kiểm tra, giám sát các đơn vị trực thuộc tổ chức các hoạt động tình nguyện, tiếp sức mùa thi cho thí sinh tại các điểm thi;
- Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban.

12. Ông Nguyễn Hữu Nhơn, Ủy viên

- Chỉ đạo, kiểm tra việc đảm bảo cung cấp điện liên tục tại các điểm coi thi, chấm thi, in sao đề thi, theo yêu cầu của Hội đồng thi;
- Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban.

13. Bà Dương Thị Ngọc Diễm, Ủy viên

- Cùng với Sở GDĐT và các ngành có liên quan theo dõi, chỉ đạo, kiểm tra, giám sát việc tổ chức Kỳ thi tại các điểm thi trên địa bàn thành phố Sóc Trăng: Trường THPT chuyên Nguyễn Thị Minh Khai, Trường THPT Hoàng Diệu, Trường THPT Thành Phố Sóc Trăng, Trường THPT DTNT Huỳnh Cương;
- Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban.

14. Ông Bàn Phước An, Ủy viên

- Cùng với Sở GDĐT và các ngành có liên quan theo dõi, chỉ đạo, kiểm tra, giám sát việc tổ chức Kỳ thi tại điểm thi trên địa bàn thị xã Ngã Năm: Trường THPT Mai Thanh Thế, Trường THPT Lê Văn Tám;
- Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban.

15. Ông Trần Trí Vân, Ủy viên

- Cùng với Sở GDĐT và các ngành có liên quan theo dõi, chỉ đạo, kiểm tra, giám sát việc tổ chức Kỳ thi tại các điểm thi trên địa bàn thị xã Vĩnh Châu: Trường THPT Nguyễn Khuyến, Trường THCS và THPT Lai Hòa, Trường THCS Châu Văn Đơ;
- Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban.

16. Ông Lê Thanh Phương, Ủy viên

- Cùng với Sở GDĐT và các ngành có liên quan theo dõi, chỉ đạo, kiểm tra, giám sát việc tổ chức Kỳ thi tại các điểm thi trên địa bàn huyện Long Phú: Trường THPT Lương Định Của, Trường THPT Đại Ngãi;

- Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban.

17. Ông Nguyễn Thanh Phong, Ủy viên

- Cùng với Sở GDĐT và các ngành có liên quan theo dõi, chỉ đạo, kiểm tra, giám sát việc tổ chức Kỳ thi tại các điểm thi trên địa bàn huyện Mỹ Tú: Trường THPT Huỳnh Hữu Nghĩa, Trường THPT Mỹ Hương;

- Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban.

18. Ông Nguyễn Văn Ngân, Ủy viên

- Cùng với Sở GDĐT và các ngành có liên quan theo dõi, chỉ đạo, kiểm tra, giám sát việc tổ chức Kỳ thi tại điểm thi trên địa bàn huyện Thạnh Trị: Trường THPT Trần Văn Bảy, Trường THCS Phú Lộc;

- Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban.

19. Ông Trịnh Văn Bé, Ủy viên

- Cùng với Sở GDĐT và các ngành có liên quan theo dõi, chỉ đạo, kiểm tra, giám sát việc tổ chức Kỳ thi tại điểm thi trên địa bàn huyện Trần Đề: Trường THPT Lịch Hội Thượng, Trường THCS và THPT Trần Đề;

- Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban.

20. Ông Nguyễn Văn Mỹ, Ủy viên

- Cùng với Sở GDĐT và các ngành có liên quan theo dõi, chỉ đạo, kiểm tra, giám sát việc tổ chức Kỳ thi tại điểm thi trên địa bàn huyện Châu Thành: Trường THPT Thuận Hòa, Trường THPT Phú Tâm;

- Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban.

21. Ông Nguyễn Minh Trí, Ủy viên

- Cùng với Sở GDĐT và các ngành có liên quan theo dõi, chỉ đạo, kiểm tra, giám sát việc tổ chức Kỳ thi tại các điểm thi trên địa bàn huyện Mỹ Xuyên: Trường THPT Mỹ Xuyên, Trường THPT Văn Ngọc Chính, Trường THPT Hoà Tú;

- Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban.

22. Ông Cao Minh Thơm, Ủy viên

- Cùng với Sở GDĐT và các ngành có liên quan theo dõi, chỉ đạo, kiểm tra, giám sát việc tổ chức Kỳ thi tại các điểm thi trên địa bàn huyện Kế Sách: Trường THPT Kế Sách, Trường THPT An Lạc Thôn, Trường THPT Thiều Văn Chỏi, Trường THPT Phan Văn Hùng;

- Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban.

23. Bà Nguyễn Thị Ngọc, Ủy viên

- Cùng với Sở GDĐT và các ngành có liên quan theo dõi, chỉ đạo, kiểm tra, giám sát việc tổ chức Kỳ thi tại điểm thi trên địa bàn huyện Cù Lao Dung: Trường THPT Đoàn Văn Tố;

- Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban.

24. Bà Trần Thị Hồng Vân, Ủy viên

- Tham mưu với Trưởng ban ban hành các văn bản chỉ đạo các vấn đề có liên quan đến Kỳ thi;

- Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban.

25. Ông Huỳnh Văn Phúc, Ủy viên

- Tham mưu công tác bảo vệ an ninh, bảo mật thông tin, xây dựng phương án phòng cháy chữa cháy tại Hội đồng thi, các điểm thi, điểm in sao đề thi, địa điểm tổ chức chấm thi, vận chuyển đề thi, bài thi;

- Tổ chức thực hiện các giải pháp đảm bảo an toàn giao thông trong các ngày thi;

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban.

26. Ông Bùi Nguyễn Huy Phong, Ủy viên

- Tổ chức in ấn tài liệu phục vụ Ban Chỉ đạo;

- Theo dõi, đôn đốc việc thực hiện báo cáo theo yêu cầu của Ban Chỉ đạo;

- Chịu trách nhiệm về cơ sở vật chất, phương tiện, ấn chỉ... phục vụ Ban Chỉ đạo;

- Giúp Ban Chỉ đạo trong công tác hậu cần phục vụ tổ chức Kỳ thi;

- Tổ chức phương tiện đi lại cho Hội đồng thi và vận chuyển đề thi, bài thi;

- Chỉ đạo phát hành các văn bản của Ban Chỉ đạo;

- Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban.

27. Bà Lâm Thị Thiên Lan, Ủy viên

- Phối hợp với ông Lâm Quốc Cường dự kiến danh sách cán bộ, công chức, viên chức tham gia Ban Coi thi, Ban Chấm thi;

- Tham gia công tác coi thi, chấm thi;

- Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban.

28. Ông Nguyễn Trọng Hưng Triều, Ủy viên

- Lập dự toán kinh phí tổ chức Kỳ thi, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt;

- Hướng dẫn các điểm thi quản lý, sử dụng kinh phí theo đúng quy định;

- Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban.

29. Ông Thạch Song, Ủy viên

- Theo dõi và đôn đốc các Trung tâm giáo dục thường xuyên; Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp và Giáo dục thường xuyên; thí sinh tự do thực hiện công tác thi theo đúng quy định;

- Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban.

30. Ông Huỳnh Minh Tự, Ủy viên

- Hỗ trợ các đoàn thanh tra tại các điểm thi; báo cáo công tác thanh tra thi về Thanh tra Bộ GDĐT khi có yêu cầu.
- Tham mưu Thanh tra Sở GDĐT xây dựng kế hoạch thanh tra công tác thi;
- Tham gia các Đoàn Thanh tra thi theo kế hoạch của Ban Chỉ đạo;
- Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban.

31. Ông Hứa Phước An, Ủy viên

- Tham mưu lập kế hoạch Hội đồng thi và các Ban của Hội đồng thi;
- Giúp Ban Chỉ đạo lập danh sách thí sinh dự thi thuộc các đối tượng: đang học tại Trung tâm giáo dục thường xuyên; Trung tâm giáo dục nghề nghiệp và giáo dục thường xuyên; thí sinh tự do;
- Chỉ đạo Thư ký; Chỉ đạo in ấn danh sách phòng thi, sơ đồ ảnh...;
- Tiếp nhận xử lý các thông tin có liên quan đến công tác tổ chức Kỳ thi theo thẩm quyền hoặc báo cáo Trưởng ban, Phó Trưởng ban giải quyết;
- Tổ chức trực thi theo quy định;
- Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban.

32. Ông Lâm Quốc Cường, Ủy viên

- Phối hợp với bà Lâm Thị Thiên Lan dự kiến danh sách cán bộ, công chức, viên chức tham gia Ban Coi thi, Ban Chấm thi;
- Tham gia công tác coi thi, chấm thi;
- Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban.

33. Các Thư ký

- Theo dõi, tổng hợp thông tin và dự thảo báo cáo theo Quy chế và theo yêu cầu của Ban Chỉ đạo;
- Tiếp nhận xử lý các thông tin có liên quan đến công tác tổ chức kỳ thi, các công việc đảm bảo an toàn, an ninh theo thẩm quyền hoặc báo cáo Trưởng ban, Phó Trưởng ban giải quyết;
- Theo dõi, ghi biên bản các cuộc họp Ban Chỉ đạo;
- Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Các thành viên Ban Chỉ đạo căn cứ kế hoạch để chủ động tổ chức triển khai thực hiện. Đề nghị các thành viên chỉ đạo công chức, viên chức của ngành mình tổ chức thực hiện các nhiệm vụ được phân công.
- Thành viên của Ban Chỉ đạo thi phối hợp chặt chẽ với Sở GDĐT để triển khai thực hiện nhiệm vụ, đảm bảo sự thống nhất, thông suốt, hiệu quả.

- Các sở, ban ngành tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố là thành viên Ban chỉ đạo bố trí, hỗ trợ phương tiện để Sở GDĐT (Thường trực Ban Chỉ đạo) thực hiện nhiệm vụ khi có yêu cầu.

- Trong quá trình thực hiện, nếu phát sinh vướng mắc cần chủ động trao đổi, phối hợp với các thành viên khác để giải quyết hoặc xin ý kiến chỉ đạo của Trưởng Ban Chỉ đạo.

Trên đây là Kế hoạch của Ban chỉ đạo Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2023 tỉnh Sóc Trăng.

(Đính kèm lịch công tác, danh sách các điểm coi thi, điểm chấm thi Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2023, tỉnh Sóc Trăng)./.

Nơi nhận:

- TT.TU, TT.HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các TV. BCĐ thi TN THPT năm 2023 tỉnh;
- Trưởng các điểm thi;
- Hội đồng thi;
- Các Ban HĐ thi;
- Lưu: VT, VX.

**TM. BAN CHỈ ĐẠO
TRƯỞNG BAN**

**PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH
Huỳnh Thị Diễm Ngọc**

LỊCH CÔNG TÁC
KỶ THI TỐT NGHIỆP TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NĂM 2023 TỈNH SÓC TRĂNG
(Kèm theo Kế hoạch số /KH-BCĐUBND ngày /5/2023
của Ban Chỉ đạo thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2023 tỉnh Sóc Trăng)

STT	Nội dung công tác	Đơn vị chủ trì	Đơn vị tham gia	Thời gian thực hiện
1	Tổ chức tập huấn Quy chế thi và nghiệp vụ tổ chức thi cho cán bộ làm công tác thi	Sở GDĐT	Các trường phổ thông thuộc Sở GDĐT	Hoàn thành trước ngày 23/4/2023
2	Tổ chức cho thí sinh đang học lớp 12 năm học 2022-2023 đăng ký dự thi trực tuyến; thí sinh thuộc điểm b, điểm c khoản 1 Điều 12 Quy chế thi đăng ký dự thi trực tiếp (gọi tắt là thí sinh tự do); nhận Phiếu đăng ký dự thi và nhập dữ liệu của thí sinh vào Hệ thống Quản lý thi	Sở GDĐT	Các đơn vị đăng ký dự thi	Từ ngày 04/5/2023 đến 17 giờ ngày 13/5/2023
3	Thành lập Ban Chỉ đạo thi tốt nghiệp THPT cấp tỉnh	UBND tỉnh, Sở GDĐT	Các đơn vị liên quan thuộc UBND tỉnh	Hoàn thành chậm nhất ngày 10/5/2023
4	Kiểm tra và kiểm tra chéo thông tin thí sinh; bàn giao Danh sách thí sinh đăng ký dự thi và Phiếu đăng ký dự thi hoặc hoặc túi hồ sơ đăng ký dự thi (đối với thí sinh tự do) cho Sở GDĐT	Sở GDĐT	Các đơn vị đăng ký dự thi	Từ ngày 22/5/2023 đến ngày 28/5/2023
5	Họp Ban Chỉ đạo thi tốt nghiệp THPT cấp tỉnh và phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ đạo	UBND tỉnh, Sở GDĐT	Các đơn vị liên quan thuộc UBND tỉnh	Hoàn thành chậm nhất ngày 19/5/2023
6	Thành lập Hội đồng thi, phân công nhiệm vụ các thành viên	Sở GDĐT	Các đơn vị có liên quan thuộc UBND tỉnh, trường THPT	Hoàn thành trước ngày 21/5/2023
7	Kiểm tra công tác chuẩn bị cho Kỳ thi Tốt nghiệp THPT 2023	Sở GDĐT	UBND các huyện, thị xã, thành phố	Từ ngày 26/5/2023
8	Kiểm tra cơ sở vật chất phục vụ in sao Kỳ thi Tốt nghiệp THPT 2023	Sở GDĐT	Công an, Thanh tra và Điện lực tỉnh	Hoàn thành chậm nhất ngày 19/5/2023

STT	Nội dung công tác	Đơn vị chủ trì	Đơn vị tham gia	Thời gian thực hiện
9	Kiểm tra cơ sở vật chất phục vụ chấm thi Tốt nghiệp THPT 2023	Sở GDĐT	Công an, Thanh tra và Điện lực tỉnh	Hoàn thành chậm nhất ngày 25/5/2023
10	Bàn giao đề thi tới các Điểm thi	Sở GDĐT	Công an tỉnh	Ngày 27/6/2023
11	Tổ chức coi thi	Sở GDĐT	Các đơn vị liên quan thuộc UBND tỉnh	Các ngày 27, 28, 29/6/2023
12	Vận chuyển bài thi từ các điểm thi về Ban chấm thi	Sở GDĐT	Công an tỉnh	Trong ngày 29/6/2023
13	Tổ chức chấm thi; tổng kết công tác chấm thi; gửi dữ liệu kết quả thi về Bộ GDĐT, đối sánh kết quả thi.	Sở GDĐT	Công an, Thanh tra, Điện lực tỉnh	Hoàn thành chậm nhất ngày 15/7/2023
14	Công bố kết quả thi	Sở GDĐT	Sở Thông tin và Truyền thông	8 giờ 00 ngày 18/7/2023
15	Xét công nhận tốt nghiệp THPT	Sở GDĐT	Các trường THPT	Hoàn thành chậm nhất ngày 20/7/2023
16	In và gửi Giấy chứng nhận kết quả thi cho thí sinh	Sở GDĐT	Các đơn vị đăng ký dự thi	Hoàn thành chậm nhất ngày 24/7/2023
17	Thu nhận đơn phúc khảo và lập danh sách phúc khảo	Các đơn vị đăng ký dự thi	Sở GDĐT	Từ ngày 18/7/2023 đến hết ngày 27/7/2023
18	Tổ chức phúc khảo bài thi Tốt nghiệp THPT 2023 (nếu có)	Sở GDĐT	Công an, Thanh tra và Điện lực tỉnh	Hoàn thành chậm nhất ngày 05/8/2023
19	Xét công nhận tốt nghiệp THPT sau phúc khảo	Sở GDĐT	Các trường phổ thông	Hoàn thành chậm nhất ngày 12/8/2023

PHỤ LỤC

DANH SÁCH CÁC ĐIỂM COI THI, CHẤM THI TỐT NGHIỆP TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NĂM 2023, TỈNH SÓC TRĂNG

(Kèm theo Kế hoạch số: /KH-BCDUBND ngày tháng 5 năm 2023
của Ban Chỉ đạo thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2023 tỉnh Sóc Trăng)

I. COI THI

STT	Điểm thi (Tên trường, địa chỉ)	Đối tượng dự thi	Tổng số thí sinh	Số phòng thi	Điểm thi dự phòng
1	Trường THPT chuyên Nguyễn Thị Minh Khai (số 01 đường Hồ Nước Ngọt, phường 6, thành phố Sóc Trăng, tỉnh Sóc Trăng)	Gồm các đơn vị: Trường THPT chuyên Nguyễn Thị Minh Khai (316 thí sinh), Trường TH, THCS&THPT iSchool Sóc Trăng (14 thí sinh), Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh Sóc Trăng (220 thí sinh).	550	23	Trường THCS Lê Quý Đôn (số 27 đường Mạc Đĩnh Chi, Phường 4, thành phố Sóc Trăng, tỉnh Sóc Trăng)
2	Trường THPT Hoàng Diệu (số 1 đường Mạc Đĩnh Chi, phường 4, thành phố Sóc Trăng, tỉnh Sóc Trăng)	Gồm các đơn vị: Trường THPT Hoàng Diệu (580 thí sinh + 01 thí sinh tự do), Trường Bổ túc Văn hóa Pali Trung cấp Nam Bộ (31 thí sinh), Sở GDĐT tỉnh Sóc Trăng (304 thí sinh tự do).	916	39	
3	Trường THPT Thành phố Sóc Trăng (số 1115 đường Trần Hưng Đạo, phường 10, thành phố Sóc Trăng, tỉnh Sóc Trăng)	Gồm các đơn vị: Trường THPT Thành phố Sóc Trăng (536 thí sinh + 02 thí sinh tự do), Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh Sóc Trăng (139 thí sinh + 09 thí sinh tự do).	686	29	
4	Trường THPT DTNT Huỳnh Cương (số 473 đường Lê Hồng Phong, phường 3, thành phố Sóc Trăng, tỉnh Sóc Trăng)	Gồm các đơn vị: Trường THPT DTNT Huỳnh Cương (205 thí sinh), Sở GDĐT Sóc Trăng (80 thí sinh tự do).	285	12	
5	Trường THPT Nguyễn Khuyến (đường Nguyễn Huệ, khóm 1, phường 1, thị xã Vĩnh Châu, tỉnh Sóc Trăng)	Gồm các đơn vị: Trường THPT Nguyễn Khuyến (324 thí sinh), Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên thị xã Vĩnh Châu (92 thí sinh).	416	18	

STT	Điểm thi (Tên trường, địa chỉ)	Đối tượng dự thi	Tổng số thí sinh	Số phòng thi	Điểm thi dự phòng
6	Trường THCS Châu Văn Đơ (đường số 4, khóm 1, phường 1, thị xã Vĩnh Châu, tỉnh Sóc Trăng)	Gồm các đơn vị: Trường THCS&THPT DTNT Vĩnh Châu (66 thí sinh), Trường THPT Vĩnh Hải (155 thí sinh), Trường THCS&THPT Khánh Hòa (129 thí sinh + 01 thí sinh tự do).	351	15	Trường THCS &THPT DTNT Vĩnh Châu (đường Nguyễn Huệ, khóm WathPích, phường Vĩnh Phước, thị xã Vĩnh Châu, tỉnh Sóc Trăng)
7	Trường THCS&THPT Lai Hòa (ấp Xẻo Su, xã Lai Hòa, thị xã Vĩnh Châu, tỉnh Sóc Trăng)	Trường THCS&THPT Lai Hòa (182 thí sinh)	182	8	
8	Trường THPT Mai Thanh Thế (đường Mai Thanh Thế, khóm 1, phường 1, thị xã Ngã Năm, tỉnh Sóc Trăng)	Gồm các đơn vị: Trường THPT Mai Thanh Thế (388 thí sinh), Trường THPT Ngã Năm (129 thí sinh).	517	22	Trường THCS Phường 1 (đường Nguyễn Văn Linh, khóm 3, phường 1, thị xã Ngã Năm, tỉnh Sóc Trăng)
9	Trường THPT Lê Văn Tám (xã Mỹ Quới, thị xã Ngã Năm, tỉnh Sóc Trăng)	Trường THPT Lê Văn Tám (190 thí sinh)	190	8	
10	Trường THPT Kế Sách (ấp An Khương, thị trấn Kế Sách, huyện Kế Sách, tỉnh Sóc Trăng)	Trường THPT Kế Sách (464 thí sinh + 01 thí sinh tự do)	465	20	
11	Trường THPT An Lạc Thôn (ấp An Ninh 2, thị trấn An Lạc Thôn, huyện Kế Sách, tỉnh Sóc Trăng)	Trường THPT An Lạc Thôn (255 thí sinh + 01 thí sinh tự do).	256	11	Trường THCS Kế Sách (đường Thiều Văn Chỏi, ấp An Định, thị trấn Kế Sách, huyện Kế Sách, tỉnh Sóc Trăng)
12	Trường THPT Phan Văn Hùng (Quốc lộ 1A, xã Đại Hải, huyện Kế Sách, tỉnh Sóc Trăng)	Trường THPT Phan Văn Hùng (192 thí sinh).	192	8	
13	Trường THPT Thiều Văn Chỏi (ấp 10, xã Trinh Phú, huyện Kế Sách, tỉnh Sóc Trăng)	Trường THPT Thiều Văn Chỏi (327 thí sinh).	327	14	
14	Trường THPT Mỹ Xuyên (số 195, Tỉnh lộ 934, ấp Châu Thành, thị trấn Mỹ Xuyên, huyện Mỹ Xuyên, tỉnh Sóc Trăng)	Trường THPT Mỹ Xuyên (437 thí sinh).	437	19	Trường THCS Mỹ Xuyên (số 173, Tỉnh lộ 934, ấp Châu Thành, thị trấn Mỹ Xuyên,

STT	Điểm thi (Tên trường, địa chỉ)	Đối tượng dự thi	Tổng số thí sinh	Số phòng thi	Điểm thi dự phòng
15	Trường THPT Văn Ngọc Chính (ấp Khu 3, xã Thạnh Phú, huyện Mỹ Xuyên, tỉnh Sóc Trăng)	Gồm các đơn vị: Trường THPT Văn Ngọc Chính (248 thí sinh), Trường PTDTNT THCS&THPT Thạnh Phú (66 thí sinh).	314	14	huyện Mỹ Xuyên, tỉnh Sóc Trăng)
16	Trường THPT Hoà Tú (ấp Hòa Phương, xã Hoà Tú 1, huyện Mỹ Xuyên, tỉnh Sóc Trăng)	Gồm các đơn vị: Trường THPT Hoà Tú (217 thí sinh), Trường THPT Ngọc Tô (134 thí sinh).	351	15	
17	Trường THPT Lương Định Của (ấp 2, thị trấn Long Phú, huyện Long Phú, tỉnh Sóc Trăng)	Gồm các đơn vị: Trường THPT Lương Định Của (230 thí sinh), Trường THCS&THPT Tân Thạnh (186 thí sinh).	416	18	Trường THCS thị trấn Long Phú (ấp 3, thị trấn Long Phú, huyện Long Phú, tỉnh Sóc Trăng)
18	Trường THPT Đại Ngãi (ấp Ngãi Hội 2, thị trấn Đại Ngãi, huyện Long Phú, tỉnh Sóc Trăng)	Gồm các đơn vị: Trường THPT Đại Ngãi (279 thí sinh), Trường THCS&THPT Dương Kỳ Hiệp (92 thí sinh).	371	16	
19	Trường THPT Huỳnh Hữu Nghĩa (ấp Cầu Đồn, thị trấn Huỳnh Hữu Nghĩa, huyện Mỹ Tú, tỉnh Sóc Trăng)	Gồm các đơn vị: Trường THPT Huỳnh Hữu Nghĩa (263 thí sinh), Trường THCS&THPT Mỹ Thuận (114 thí sinh), Trường THCS&THPT Long Hưng (63 thí sinh).	440	19	Trường THCS Huỳnh Hữu Nghĩa (đường 3 Tháng 2, thị trấn Huỳnh Hữu Nghĩa, huyện Mỹ Tú, tỉnh Sóc Trăng)
20	Trường THPT Mỹ Hương (Tỉnh lộ 939, xã Mỹ Hương, huyện Mỹ Tú, tỉnh Sóc Trăng)	Gồm các đơn vị: Trường THPT Mỹ Hương (128 thí sinh), Trường THPT An Ninh (132 thí sinh), Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Mỹ Tú (18 thí sinh + 02 thí sinh tự do).	280	12	
21	Trường THPT Trần Văn Bảy (Quốc lộ 1A, ấp 3, thị trấn Phú Lộc, huyện Thạnh Trị, tỉnh Sóc Trăng)	Gồm các đơn vị: Trường THPT Trần Văn Bảy (458 thí sinh), Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Thạnh Trị (20 thí sinh + 01 thí sinh tự do).	479	20	Trường Tiểu học Phú Lộc 1 (ấp 2, thị trấn Phú Lộc, huyện Thạnh Trị, tỉnh Sóc Trăng)
22	Trường THCS Phú Lộc (ấp 3, Thị Trấn Phú Lộc, huyện Thạnh Trị, tỉnh Sóc Trăng)	Gồm các đơn vị: Trường THPT Thạnh Tân (150 thí sinh), Trường THCS&THPT Hưng Lợi (98 thí sinh).	248	11	

STT	Điểm thi (Tên trường, địa chỉ)	Đối tượng dự thi	Tổng số thí sinh	Số phòng thi	Điểm thi dự phòng
23	Trường THPT Đoàn Văn Tố (đường Đoàn Văn Tố, ấp Chợ, thị trấn Cù Lao Dung, huyện Cù Lao Dung, tỉnh Sóc Trăng)	Gồm các đơn vị: Trường THPT Đoàn Văn Tố (262 thí sinh), Trường THPT An Thạnh 3 (106 thí sinh), Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Cù Lao Dung (04 thí sinh + 02 thí sinh tự do).	374	16	Trường THCS Thị trấn Cù Lao Dung (ấp Chợ, TT Cù Lao Dung, huyện Cù Lao Dung, tỉnh Sóc Trăng)
24	Trường THPT Thuận Hòa (đường Ngô Quyền, ấp Trà Quýt, thị trấn Châu Thành, huyện Châu Thành, tỉnh Sóc Trăng)	Trường THPT Thuận Hòa (351 thí sinh).	351	15	Trường THCS thị trấn Châu Thành (ấp Trà Quýt, thị trấn Châu Thành, huyện Châu Thành, tỉnh Sóc Trăng)
25	Trường THPT Phú Tâm (ấp Phú Hữu, xã Phú Tâm, huyện Châu Thành, tỉnh Sóc Trăng)	Trường THPT Phú Tâm (211 thí sinh)	211	9	
26	Trường THPT Lịch Hội Thượng (ấp Phó Dưới, xã Lịch Hội Thượng, huyện Trần Đề, tỉnh Sóc Trăng)	Trường THPT Lịch Hội Thượng (253 thí sinh)	253	11	Trường THCS thị trấn Lịch Hội Thượng (ấp Sóc Lèo, xã Lịch Hội Thượng, huyện Trần Đề, tỉnh Sóc Trăng)
27	Trường THCS&THPT Trần Đề (thị trấn Trần Đề, huyện Trần Đề, tỉnh Sóc Trăng)	Gồm các đơn vị: Trường THCS&THPT Trần Đề (175 thí sinh), Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Trần Đề (04 thí sinh + 02 thí sinh tự do).	181	8	
TỔNG CỘNG			10.039	430	11

II. CHẤM THI

Tại Trường THPT Hoàng Diệu, số 01 Mạc Đĩnh Chi, phường 4, thành phố Sóc Trăng, tỉnh Sóc Trăng./.